令和5年8⽉吉⽇
各　　　　位

敬　具

１．⽇時 令和５年１０⽉２７⽇（⾦）
１１︓２０〜１５︓３０　（受付　１０︓４５〜）

２．場所 三友サルビアホール（防府市公会堂）
　〒747-0026 山口県防府市緑町1-9-1

　　　TEL 0835-23-2211

３．受講料 無料

４．定員 約５００名

５．申込方法 受講申込書（別紙）に記入し、ＦＡＸまたはメール添付にてご返送ください。
　　宛先　国土環境緑化協会連合会　中国支部事務局　宛
FAX　　　︓　０８２－９６２－７３３２
ｅ-mail ︓hirosima-e@nihon-shokusei.co.jp

６．申込締切⽇ 令和５年１０⽉１８⽇（⽔）

７．その他 昼食はこちらで用意しておりませんので、各自でご準備いただきますようよろしくお願いします。

８．お問い合わせ 国土環境緑化協会連合会　中国支部
（簡易吹付法枠協会・マザーソイル協会・国土環境緑化協会）
事務局 ⽇本植生株式会社　広島営業所内
担当 向井殿　陽平
連絡先 ＴＥＬ　０８２－９６２－７３３１
ｅ-mail 以上

建設コンサルタンツ協会　認定プログラム
（申請CPD単位︓３．０ポイント予定）

国 土 環 境 緑 化 協 会 連 合 会
簡 易 吹 付 法 枠 協 会 中 国 支 部
マ ザ ー ソ イ ル 協 会 中 国 地 方 支 部
国 土 環 境 緑 化 協 会 中 国 支 部

のり面保護工技術講習会開催のご案内

　拝啓　時下益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。
　のり面保護工は、近年、各地で多発する自然災害の復旧事業の⼀役を担っています。。
  この度、当会では、のり面保護工について下記の要領で技術講習会を開催させていただくことになりました。
防災・減災をはじめさまざまな場面での効果的、効率的、経済的なのり面保護工の設計にお役⽴ていただけ
ましたらと存じます。
　また、山口⼤学⼤学院創成科学研究科工学系学域　鈴⽊素之教授より「関門層群における道路切土法
面の不安定化とその要因・対策」と題して基調講演をいただきます。
　ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

hirosima-e@nihon-shokusei.co.jp

国土環境緑化協会連合会　のり面保護工技術講習会　プログラム
令和5年10⽉27⽇（⾦）11:15〜15:30

　■基調講演

　■講演Ⅰ
　「簡易吹付法枠工による防災、減災」

　■講演Ⅱ
　「植生工によるのり面保護工」

11:20〜11:30 　開演・オリエンテーション

　山口⼤学 ⼤学院　創成科学研究科
　工学系学域　社会建設工学分野
　教授（工学博⼠）（技術⼠︓建設部門）
　地域防災・減災センター⻑
     鈴⽊　素之  先生

　「関門層群における道路切土法面の不安
定化とその要因・対策」

12:30〜13:20 　休憩

13:20〜14:20
（60分）

　簡易吹付法枠協会
　　　　本部技術委員⻑　　⼩⽵守　敏彦

14:20〜14:30 　休憩

時間
10:45〜11:20 　受付

14:30〜15:30
（60分）

　国土環境緑化協会
　　　　本部技術委員⻑　　中村　剛志

三友サルビアホール

内容 講師

11:30〜12:30
（60分）

令和5年　　　⽉　　　⽇
国土環境緑化協会連合会
　中国支部事務局　　宛
ＦＡＸ ０８２－９６２－７３３２
mail hirosima-e@nihon-shokusei.co.jp

⽇時︓ 令和5年10⽉27⽇（⾦）11:25〜15:30
場所︓ 三友サルビアホール

□ ＦＡＸ

□ メールアドレス

□ 郵送

●講習会に先⽴ちまして、事前のご意⾒・ご質問がございましたら、ご記⼊ください。

参加者

所属・役職 ご芳名

国土環境緑化協会連合会技術講習会

受講申込書

申込ご担当者様の
ご連絡先

勤務先

住所
〒

電話番号
　　 　　※申し込み受付完了後、ご案内書類を返信いたします。
　　　　　　ご希望の返信先を下記□欄にチェック後、お届け先のFAX番号・メールアドレス等をご記⼊ください。

※左の「□ 郵送」にチェックいただきました場合、上記記⼊の住所に発送い
たします。